SANTIAGO, 6 JUNIO 2023

RESOLUCION Nº 01925 EXENTA

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N° 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta Nº 01117 de fecha 14 de abril de 2023; lo solicitado por el Director de Escuela de Postgrado, mediante memorándum Nº 136 de fecha 30 de mayo de 2023.

CONSIDERANDO:

- I.- Que, mediante Resolución Exenta Nº 01117 de fecha 14 de abril de 2023, la Universidad Tecnológica Metropolitana designó los integrantes del Núcleo y Comité Académico del Programa de Magíster en Diseño en Tecnología e Innovación Social.
- II.- Que, conforme a lo manifestado por el Director de Escuela de Postgrado, mediante memorándum N° 136 de fecha 30 de mayo de 2023, la Resolución en comento ha plasmado erróneamente lo resuelto por el Claustro del Programa. Lo anterior toda vez que las personas que fueron colocadas bajo el nombre de "Comité Académico" deberían ser del "Núcleo", y las personas que fueron colocadas bajo el nombre de "Núcleo" deberían ser del "Comité Académico".
- III.- Que, dado lo manifestado por el Director de Escuela de Postgrado, resulta imperioso modificar en los términos señalados la respectiva Resolución. Por tanto,

RESUELVO:

Modifíquese la Resolución Exenta Nº 01117 de fecha 14 de abril de 2023, en el primer párrafo de su parte resolutoria, de la manera que a continuación se indica:

Donde dice: "I. DESÍGNESE, como integrante del Núcleo y Comité Académico del Programa de Magíster en Diseño en Tecnología e Innovación Social, a las siguientes personas:

Núcleo del Programa de Magíster	Comité Académico del Programa de Magíster
Erwin Robert Aguirre Villalobos	María del Pilar Correa Silva
Marcela Beatriz Cabello Mora	María de los Ángeles Ferrer Mavárez
Pilar Antonieta del Real Westphal	Héctor Andrés Torres Bustos
María de los Ángeles Ferrer Mavárez	Luis Raúl Vergara Guiñez
Héctor Andrés Torres Bustos	Pilar Antonieta del Real Westphal
Luis Raúl Vergara Guiñez	Erwin Robert Aguirre Villalobos
Alejandra Virginia Poblete Pérez	Alejandra Virginia Poblete Pérez
	Marcela Beatriz Cabello Mora

DESÍGNESE, como integrante del Núcleo y Comité Debe decir: "I. Académico del Programa de Magíster en Diseño en Tecnología e Innovación Social, a las siguientes personas:

Núcleo del Programa de Magíster	Comité Académico del Programa de
	Magíster
María del Pilar Correa Silva	Erwin Robert Aguirre Villalobos
María de los Ángeles Ferrer Mavárez	Marcela Beatriz Cabello Mora
Héctor Andrés Torres Bustos	Pilar Antonieta del Real Westphal
Luis Raúl Vergara Guiñez	María de los Ángeles Ferrer Mavárez
Pilar Antonieta del Real Westphal	Héctor Andrés Torres Bustos
Erwin Robert Aguirre Villalobos	Luis Raúl Vergara Guiñez
Alejandra Virginia Poblete Pérez	Alejandra Virginia Poblete Pérez
Marcela Beatriz Cabello Mora	

Rija plenamente, en todo lo demás, la Resolución Exenta Nº 01117 de fecha 14 de abril de 2023.

Registrese y comuniquese

Firmado digitalmente por Mario Ernesto Torres Alcayaga Fecha: 2023.06.07 16:03:57 -04'00' Mario Ernesto Torres Alcayaga

MARISOL PAMELA DURAN **SANTIS**

Firmado digitalmente por MARISOL PAMELA DURAN **SANTIS** Fecha: 2023.06.07

Rectoría

Secretaría General

Vicerrectoría Académica

Vicerrectoría de Investigación y Postgrado

Dirección de Investigación

Programa Institucional de Fomento a la Investigación, Desarrollo e Innovación (I+D+i)

Dirección General De Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico

Dirección Jurídica

Contraloría Interna

Escuela de Postgrado

Programa de Magíster en Diseño en Tecnología e Innovación Social

PCT

PCT/VBT

DISTRIBUCIÓN:

15:52:16 -04'00'

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA

DOCUMENTO TOTALMENTE TRAMITADO